
SEMESTER II

NO KODE MATA KULIAH Sks JRS KLP

NIM. 1401016001 s/d 1401016034

1 INS-11004 Ulumul Hadits 2 BPI BP-A2

2 INS-11006 Tauhid 2 BPI BP-A2

3 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 BPI BP-A2

4 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 BPI BP-A2

5 BPI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 BPI BP-A2

6 BPI-11007 Sosiologi 2 BPI BP-A2

7 BPI-11009 Sirah Nabawiyah 2 BPI BP-A2

8 BPI-11023 Ilmu Politik 2 BPI BP-A2

9 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-A2

Jumlah 16

NIM. 1401016035 s/d 1401016068

10 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 BPI BP-B2

11 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 BPI BP-B2

12 INS-11007 Ushul Fiqh 2 BPI BP-B2

13 BPI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 BPI BP-B2

14 BPI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 BPI BP-B2

15 BPI-11004 Pengantar Manajemen 2 BPI BP-B2

16 BPI-11006 Psikologi 2 BPI BP-B2

17 BPI-11008 Antropologi 2 BPI BP-B2

18 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-B2

Jumlah 16

NIM. 1401016069 s/d 1401016101

19 INS-11004 Ulumul Hadits 2 BPI BP-C2

20 INS-11006 Tauhid 2 BPI BP-C2

21 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 BPI BP-C2

22 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 BPI BP-C2

23 BPI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 BPI BP-C2

24 BPI-11007 Sosiologi 2 BPI BP-C2

25 BPI-11009 Sirah Nabawiyah 2 BPI BP-C2

26 BPI-11023 Ilmu Politik 2 BPI BP-C2

27 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-C2

Jumlah 16

NIM. 1401016102 s/d 1401016134

28 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 BPI BP-D2

29 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 BPI BP-D2

30 INS-11007 Ushul Fiqh 2 BPI BP-D2

31 BPI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 BPI BP-D2

32 BPI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 BPI BP-D2

33 BPI-11004 Pengantar Manajemen 2 BPI BP-D2

34 BPI-11006 Psikologi 2 BPI BP-D2

35 BPI-11008 Antropologi 2 BPI BP-D2

36 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-D2

Jumlah 16

JURUSAN BIMBINGAN DAN PENYULUHAN ISLAM (BPI)
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SEMESTER IV

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM 131111001 s/d 131111035
37 INS-11005 Hadits 2 BPI BP-A4
38 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 BPI BP-A4
39 BPI-11005 Pengantar Filsafat 2 BPI BP-A4
40 BPI-11013 Manajemen Dakwah 2 BPI BP-A4
41 BPI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 BPI BP-A4
42 BPI-11023 Ilmu Politik 2 BPI BP-A4
43 BPI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 BPI BP-A4
44 BPI-11025 Psikologi Agama 2 BPI BP-A4
45 BPI-11026 Psikologi Sosial 2 BPI BP-A4
46 BPI-11027 Psikologi Dakwah 2 BPI BP-A4
47 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-A4

MATA KULIAH PILIHAN
48 BPI-22002  Islam dan Kesetaraan Gender 2 BPI BP-A4

Jumlah 18

NIM 131111036 s/d 131111070
49 INS-11008 Fiqh 2 BPI BP-B4
50 INS-11003 Tafsir 2 BPI BP-B4
51 BPI-11008 Antropologi 2 BPI BP-B4
52 BPI-11010 Sejarah Dakwah 2 BPI BP-B4
53 BPI-11012 Metodologi Dakwah 2 BPI BP-B4
54 BPI-11014 Sosiologi Dakwah 2 BPI BP-B4
55 BPI-11017 Retorika Dakwah 2 BPI BP-B4

56 BPI-11018 Logika 2 BPI BP-B4

57 BPI-11020 Metodologi Penelitian 2 BPI BP-B4

58 BPI-11029 Psikologi Kepribadian 2 BPI BP-B4

59 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-B4

MATA KULIAH PILIHAN

60 BPI-22001 Resolusi Konflik 2 BPI BP-B4

Jumlah 18

NIM 131111071 s/d 131111105

61 INS-11005 Hadits 2 BPI BP-C4

62 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 BPI BP-C4

63 BPI-11005 Pengantar Filsafat 2 BPI BP-C4

64 BPI-11013 Manajemen Dakwah 2 BPI BP-C4

65 BPI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 BPI BP-C4

66 BPI-11023 Ilmu Politik 2 BPI BP-C4

67 BPI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 BPI BP-C4

68 BPI-11025 Psikologi Agama 2 BPI BP-C4

69 BPI-11026 Psikologi Sosial 2 BPI BP-C4

70 BPI-11027 Psikologi Dakwah 2 BPI BP-C4

71 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-C4

MATA KULIAH PILIHAN

72 BPI-22002 Islam dan Kesetaraan Gender 2 BPI BP-C4

Jumlah 18

NIM 131111106 s/d 131111139

73 INS-11008 Fiqh 2 BPI BP-D4

74 INS-11003 Tafsir 2 BPI BP-D4

75 BPI-11008 Antropologi 2 BPI BP-D4

76 BPI-11010 Sejarah Dakwah 2 BPI BP-D4

77 BPI-11012 Metodologi Dakwah 2 BPI BP-D4

78 BPI-11014 Sosiologi Dakwah 2 BPI BP-D4

79 BPI-11017 Retorika Dakwah 2 BPI BP-D4

80 BPI-11018 Logika 2 BPI BP-D4

81 BPI-11020 Metodologi Penelitian 2 BPI BP-D4

82 BPI-11029 Psikologi Kepribadian 2 BPI BP-D4
83 BPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 BPI BP-D4

MATA KULIAH PILIHAN
84 BPI-22001 Resolusi Konflik 2 BPI BP-D4

Jumlah 18



SEMESTER VI

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

85 BPI-11016 Hadits Dakwah 2 BPI BP-A6

86 BPI-11019 Filsafat Islam 2 BPI BP-A6

87 BPI-11021 Statistika 2 BPI BP-A6

88 BPI-11030 Psikologi Konseling 2 BPI BP-A6

89 BPI-11031 Metodologi Penelitian Bimb. Penyuluhan 2 BPI BP-A6

90 BPI-11036 Bimbingan Konseling Keluarga 2 BPI BP-A6

91 BPI-11038 Komunikasi Antar Pribadi dan Kelompok 2 BPI BP-A6

92 BPI-11039 Kesehatan Mental 2 BPI BP-A6

Jumlah 16

MATA KULIAH PILIHAN

93 BPI-22006 Politik Islam 2 BPI BP-A6

94 BPI-22004 Kajian Kitab Dakwah 2 BPI BP-A6

Jumlah 4

95 INS-11017 Bahasa Arab III 2 BPI BP-B6
96 BPI-11011 Filsafat Dakwah 2 BPI BP-B6
97 BPI-11015 Tafsir Dakwah 2 BPI BP-B6
98 BPI-11028 Psikologi Abnormal 2 BPI BP-B6
99 BPI-11032 Teori dan Pendekatan BK 2 BPI BP-B6

100 BPI-11033 Teknik dan Manajemen BKI 2 BPI BP-B6
101 BPI-11034 Evaluasi Program BKI 2 BPI BP-B6
102 BPI-11035 Bimbingan Konseling Agama 2 BPI BP-B6
103 BPI-11037 Konseling Lintas Budaya 2 BPI BP-B6
104 BPI-11040 Analisis Perubahan Tingkah Laku 2 BPI BP-B6

Jumlah 18

MATA KULIAH PILIHAN
105 BPI-22003 Enterpreneurship 2 BPI BP-B6

Jumlah 2

NIM 12111081 s/d NIM 12111121

106 BPI-11016 Hadits Dakwah 2 BPI BP-C6

107 BPI-11019 Filsafat Islam 2 BPI BP-C6

108 BPI-11021 Statistika 2 BPI BP-C6

109 BPI-11030 Psikologi Konseling 2 BPI BP-C6

110 BPI-11031 Metodologi Penelitian Bimb. Penyuluhan 2 BPI BP-C6

111 BPI-11036 Bimbingan Konseling Keluarga 2 BPI BP-C6

112 BPI-11038 Komunikasi Antar Pribadi dan Kelompok 2 BPI BP-C6

113 BPI-11039 Kesehatan Mental 2 BPI BP-C6

Jumlah 16

MATA KULIAH PILIHAN

114 BPI-22006 Politik Islam 2 BPI BP-C6

115 BPI-22004 Kajian Kitab Dakwah 2 BPI BP-C6

Jumlah 2

SEMESTER VIII

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

Konsentrasi Bimbingan Rohani Pasien

116 BPI-11041 Psikologi Klinis 2 BPI BP-A8

117 BPI-11042 Epistemologi Do’a 2 BPI BP-A8

118 BPI-11043 Dasar-Dasar Keperawatan Rohani Islam 2 BPI BP-A8

119 BPI-11044 Ilmu Kesehatan Dasar 2 BPI BP-A8

120 BPI-11045 Bimbingan Konseling Individu 2 BPI BP-A8

121 BPI-11046 Pemahaman Individu 2 BPI BP-A8

122 BPI-11047 Psikoterapi Islam 2 BPI BP-A8

Jumlah 14

Konsentrasi Penyuluh Sosial Islam

123 BPI-11050 Patologi dan Rehabilitasi Sosial 2 BPI BP-B8

124 BPI-11051 Bimbingan Konseling Perkawinan 2 BPI BP-B8

125 BPI-11052 Psikologi Industri dan Organisasi 2 BPI BP-B8

126 BPI-11053 Bimbingan Konseling Kelompok 2 BPI BP-B8

127 BPI-11054 Kesehatan dan Keselamatan Kerja 2 BPI BP-B8

128 BPI-11055 Fiqh Keluarga Muslim 2 BPI BP-B8

129 BPI-11056 Pekerjaan Sosial 2 BPI BP-B8

Jumlah 14

NIM 121111001 s/d NIM 121111040 & NIM 121111022 + NIM 121111023

NIM 12111041s/d NIM 12111080  & NIM 121111024 + NIM 121111026



Konsentrasi Bimbingan dan Konseling Sekolah

130 BPI-11057 Kurikulum dan Evaluasi Layanan BK 2 BPI BP-C8

131 BPI-11058 Psikologi Perkembangan 2 BPI BP-C8

132 BPI-11059 Psikologi Pendidikan 2 BPI BP-C8

133 BPI-11060 Bimbingan Anak Luar Sekolah 2 BPI BP-C8

134 BPI-11061 Administrasi dan Organisasi BK Sekolah 2 BPI BP-C8

135 BPI-11062 Bimbingan Konseling Karier 2 BPI BP-C8

136 BPI-11063 Praktek Layanan BK di Sekolah 2 BPI BP-C8

Jumlah 14

MATA KULIAH PRAKTEK

137 BPI-11048 KKL/PPL 4 BPI BP-8

138 INS-11011 KKN 4 BPI BP-8

139 BPI-11049 Skripsi 6 BPI BP-8

Jumlah 8

SEMESTER VIII (PKPA)

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

140 Tahfid al-Qur'an 0 BPI PKPA

Jumlah 0



SEMESTER II

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM. 1401026001 s/d 1401026039

1 INS-11004 Ulumul Hadits 2 KPI KP-A2

2 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 KPI KP-A2

3 KPI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 KPI KP-A2

4 KPI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 KPI KP-A2

5 KPI-11004 Pengantar Manajemen 2 KPI KP-A2

6 KPI-11006 Psikologi 2 KPI KP-A2

7 KPI-11008 Antropologi 2 KPI KP-A2

8 KPI-11009 Sirah Nabawiyah 2 KPI KP-A2

9 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-A2

Jumlah 16

NIM. 1401026040 s/d 1401026078

10 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 KPI KP-B2

11 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 KPI KP-B2

12 INS-11006 Tauhid 2 KPI KP-B2

13 INS-11007 Ushul Fiqh 2 KPI KP-B2

14 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 KPI KP-B2

15 KPI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 KPI KP-B2

16 KPI-11005 Pengantar Filsafat 2 KPI KP-B2

17 KPI-11007 Sosiologi 2 KPI KP-B2

18 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-B2

Jumlah 16

NIM. 1401026079 s/d  1401026117

19 INS-11004 Ulumul Hadits 2 KPI KP-C2

20 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 KPI KP-C2

21 KPI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 KPI KP-C2

22 KPI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 KPI KP-C2

23 KPI-11004 Pengantar Manajemen 2 KPI KP-C2

24 KPI-11006 Psikologi 2 KPI KP-C2

25 KPI-11008 Antropologi 2 KPI KP-C2

26 KPI-11009 Sirah Nabawiyah 2 KPI KP-C2

27 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-C2

Jumlah 16

NIM. 1401026118 s/d 1401026155

28 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 KPI KP-D2

29 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 KPI KP-D2

30 INS-11006 Tauhid 2 KPI KP-D2

31 INS-11007 Ushul Fiqh 2 KPI KP-D2

32 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 KPI KP-D2

33 KPI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 KPI KP-D2

34 KPI-11005 Pengantar Filsafat 2 KPI KP-D2

35 KPI-11007 Sosiologi 2 KPI KP-D2

36 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-D2

Jumlah 16

SEMESTER IV

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM 131211001 s/d 131211036
37 INS-11005 Hadits 2 KPI KP-A4
38 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 KPI KP-A4
39 INS-11010 Sejarah Peradaban Islam 2 KPI KP-A4
40 KPI-11013 Manajemen Dakwah 2 KPI KP-A4
41 KPI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 KPI KP-A4
42 KPI-11023 Ilmu Politik 2 KPI KP-A4
43 KPI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 KPI KP-A4
44 KPI-11029 Sosiologi Komunikasi 2 KPI KP-A4
45 KPI-11030 Sistem komunikasi di Indonesia 2 KPI KP-A4
46 KPI-11031 Teori-teori Komunikasi 2 KPI KP-A4
47 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-A4

Jumlah 20

JURUSAN KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM (KPI)



NIM 131211037 s/d 131211072
48 INS-11003 Tafsir 2 KPI KP-B4
49 INS-11008 Fiqh 2 KPI KP-B4
50 INS-11007 Ushul Fiqh 2 KPI KP-B4
51 KPI-11010 Sejarah Dakwah 2 KPI KP-B4
52 KPI-11012 Metodologi Dakwah 2 KPI KP-B4
53 KPI-11014 Sosiologi Dakwah 2 KPI KP-B4
54 KPI-11017 Retorika Dakwah 2 KPI KP-B4
55 KPI-11018 Logika 2 KPI KP-B4
56 KPI-11020 Metodologi Penelitian 2 KPI KP-B4
57 KPI-11026 Psikologi Komunikasi 2 KPI KP-B4
58 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-B4

Jumlah 20

NIM 131211073 s/d 131211108

59 INS-11005 Hadits 2 KPI KP-C4

60 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 KPI KP-C4

61 INS-11010 Sejarah Peradaban Islam 2 KPI KP-C4

62 KPI-11013 Manajemen Dakwah 2 KPI KP-C4

63 KPI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 KPI KP-C4

64 KPI-11023 Ilmu Politik 2 KPI KP-C4

65 KPI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 KPI KP-C4

66 KPI-11029 Sosiologi Komunikasi 2 KPI KP-C4

67 KPI-11030 Sistem komunikasi di Indonesia 2 KPI KP-C4

68 KPI-11031 Teori-teori Komunikasi 2 KPI KP-C4

69 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-C4

Jumlah 20

NIM 131211109 s/d 131211144

70 INS-11003 Tafsir 2 KPI KP-D4

71 INS-11008 Fiqh 2 KPI KP-D4

72 INS-11007 Ushul Fiqh 2 KPI KP-D4

73 KPI-11010 Sejarah Dakwah 2 KPI KP-D4

74 KPI-11012 Metodologi Dakwah 2 KPI KP-D4

75 KPI-11014 Sosiologi Dakwah 2 KPI KP-D4

76 KPI-11017 Retorika Dakwah 2 KPI KP-D4

77 KPI-11018 Logika 2 KPI KP-D4

78 KPI-11020 Metodologi Penelitian 2 KPI KP-D4

79 KPI-11026 Psikologi Komunikasi 2 KPI KP-D4

80 KPI-11050 Hifdzul Qur’an 0 KPI KP-D4

Jumlah 20

SEMESTER VI

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

81 KPI-11016 Hadits Dakwah 2 KPI KP-A6

82 KPI-11019 Filsafat Islam 2 KPI KP-A6

83 KPI-11021 Statistika 2 KPI KP-A6

84 KPI-11033 Dakwah Multimedia 2 KPI KP-A6

85 KPI-11036 Dasar-dasar Komputer 2 KPI KP-A6

Jumlah 10

MATA KULIAH PILIHAN (MINIMAL 6 sks)

86 KPI-22002 Islam dan Kesetaraan Gender 2 KPI KP-A6

87 KPI-22004 Kajian Kitab Dakwah 2 KPI KP-A6

88 KPI-22005 Peta Dakwah Digital 2 KPI KP-A6

Jumlah 6

NIM 121211001 s/d NIM 121211040  & NIM 121211024 + NIM 121211025



89 INS-11017 Bahasa Arab III 2 KPI KP-B6

90 KPI-11011 Filsafat Dakwah 2 KPI KP-B6

91 KPI-11015 Tafsir Dakwah 2 KPI KP-B6

92 KPI-11025 Komunikasi Massa 2 KPI KP-B6

93 KPI-11027 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI KP-B6

94 KPI-11028 Komunikasi Politik 2 KPI KP-B6

95 KPI-11032 Hukum dan Etika Media Massa 2 KPI KP-B6

96 KPI-11034 Sistem Informasi Islam 2 KPI KP-B6

97 KPI-11035 Public Relation 2 KPI KP-B6

98 KPI-11037 Riset Media 2 KPI KP-B6

Jumlah 20

NIM 121211081 s/d NIM 121211123

99 KPI-11016 Hadits Dakwah 2 KPI KP-C6

100 KPI-11019 Filsafat Islam 2 KPI KP-C6

101 KPI-11021 Statistika 2 KPI KP-C6

102 KPI-11033 Dakwah Multimedia 2 KPI KP-C6

103 KPI-11036 Dasar-dasar Komputer 2 KPI KP-C6

Jumlah 10

MATA KULIAH PILIHAN (MINIMAL 6 sks)

104 KPI-22002 Islam dan Kesetaraan Gender 2 KPI KP-C6

105 KPI-22004 Kajian Kitab Dakwah 2 KPI KP-C6

106 KPI-22005 Peta Dakwah Digital 2 KPI KP-C6

Jumlah 6

SEMESTER VIII

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

Konsentrasi Penerbitan Islam

107 KPI-11038 Manajemen Penerbitan Dakwah 2 KPI KP-A8

108 KPI-11039 Jurnalistik Foto 2 KPI KP-A8

109 KPI-11040 Penulisan Naskah Dakwah 2 KPI KP-A8

110 KPI-11041 Produksi Penerbitan Dakwah 2 KPI KP-A8

111 KPI-11042 Penulisan Berita dan Feature 2 KPI KP-A8

112 KPI-11043 Jurnalistik Dakwah 2 KPI KP-A8

113 KPI-11044 Penulisan Ilmiah Populer 2 KPI KP-A8

114 KPI-11045 Jurnalistik Cetak 2 KPI KP-A8

115 KPI-11046 Desain Grafis 2 KPI KP-A8

116 KPI-11047 Editing Penerbitan 2 KPI KP-A8

Jumlah 20

Konsentrasi Radio Dakwah

117 KPI-11050 Manajemen Penyiaran Radio Dakwah 2 KPI KP-B8

118 KPI-11051 Jurnalistik Radio 2 KPI KP-B8

119 KPI-11052 Teknik Komunikasi dalam Siaran 2 KPI KP-B8

120 KPI-11053 Produksi Siaran Radio Dakwah 2 KPI KP-B8

121 KPI-11054 Teknik Produksi Siaran Radio Dakwah 2 KPI KP-B8

122 KPI-11055 Formatologi Siaran 2 KPI KP-B8

123 KPI-11056 Kepenyiaran Radio 2 KPI KP-B8

124 KPI-11057 Filosofi Siaran 2 KPI KP-B8

125 KPI-11058 Bahasa Siaran 2 KPI KP-B8

126 KPI-11059 Teknik Penulisan Siaran Radio 2 KPI KP-B8

Jumlah 20

NIM 121211041 s/d NIM 121211080  & NIM 121211026 + NIM 121211028



Konsentrasi Televisi Dakwah

127 KPI-11060 Manajemen Penyiaran TV Dakwah 2 KPI KP-C8

128 KPI-11061 Jurnalistik Televisi 2 KPI KP-C8

129 KPI-11062 Dramaturgi 2 KPI KP-C8

130 KPI-11063 Sinematografi 2 KPI KP-C8

131 KPI-11064 Teknik Kamera Televisi 2 KPI KP-C8

132 KPI-11065 Produksi Siaran TV Dakwah 2 KPI KP-C8

133 KPI-11066 Penyutradaraan 2 KPI KP-C8

134 KPI-11067 Penulisan Skenario Sinetron dan Film 2 KPI KP-C8

135 KPI-11068 Kepenyiaran TV 2 KPI KP-C8

136 KPI-11069 Editing Televisi 2 KPI KP-C8

Jumlah 20

MATA KULIAH PRAKTEK

137 KPI-11048 KKL/PPL 4 KPI KP-8

138 INS-11011 KKN 4 KPI KP-8

139 KPI-11049 Skripsi 6 KPI KP-8

Jumlah 8



SEMESTER II

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM. 1401036001 s/d 1401036035
1 INS-11004 Ulumul Hadits 2 MD MD-A2
2 INS-11006 Tauhid 2 MD MD-A2
3 INS-11007 Ushul Fiqh 2 MD MD-A2
4 MDI-11004 Pengantar Manajemen 2 MD MD-A2
5 MDI-11005 Pengantar Filsafat 2 MD MD-A2
6 MDI-11006 Psikologi 2 MD MD-A2
7 MDI-11007 Sosiologi 2 MD MD-A2
8 MDI-11009 Sirah Nabawiyah 2 MD MD-A2
9 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-A2

Jumlah 16

NIM. 1401036036 s/d 1401036070
10 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 MD MD-B2
11 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 MD MD-B2
12 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 MD MD-B2

13 MDI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 MD MD-B2

14 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 MD MD-B2

15 MDI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 MD MD-B2

16 MDI 11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 MD MD-B2

17 MDI-11008 Antropologi 2 MD MD-B2

18 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-B2

Jumlah 16

NIM. 1401036071 s/d 1401036105

19 INS-11004 Ulumul Hadits 2 MD MD-C2

20 INS-11006 Tauhid 2 MD MD-C2

21 INS-11007 Ushul Fiqh 2 MD MD-C2

22 MDI-11004 Pengantar Manajemen 2 MD MD-C2

23 MDI-11005 Pengantar Filsafat 2 MD MD-C2

24 MDI-11006 Psikologi 2 MD MD-C2

25 MDI-11007 Sosiologi 2 MD MD-C2

26 MDI-11009 Sirah Nabawiyah 2 MD MD-C2

27 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-C2

Jumlah 16

NIM. 1401036106 s/d 1401036139

28 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 MD MD-D2

29 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 MD MD-D2

30 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 MD MD-D2

31 MDI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 MD MD-D2

32 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 MD MD-D2

33 MDI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 MD MD-D2

34 MDI 11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 MD MD-D2

35 MDI-11008 Antropologi 2 MD MD-D2

36 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-D2

Jumlah 16

JURUSAN MANAJEMEN DAKWAH (MD)



SEMESTER IV

NO KODE MK MATA KULIAH sks JRS KLP

NIM 131311001 s/d 131311032

37 INS-11005 Hadits 2 MD MD-A4

38 INS-11008 Fiqh 2 MD MD-A4

39 MDI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 MD MD-A4

40 MDI-11017 Retorika Dakwah 2 MD MD-A4

41 MDI-11019 Filsafat Islam 2 MD MD-A4

42 MDI-11021 Statistika 2 MD MD-A4

43 MDI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 MD MD-A4

44 MDI-11023 Ilmu Politik 2 MD MD-A4

45 MDI-11026 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 MD MD-A4

46 MDI-11038 Pemikiran Modern dalam Islam (PMDI) 2 MD MD-A4

47 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-A4

MATA KULIAH PILIHAN

48 MDI-22002 Islam dan Kesetaraan Gender 2 MD MD-A4

Jumlah 22

NIM 131311033 s/d 131311064

49 INS-11003 Tafsir 2 MD MD-B4

50 INS-11007 Ushul Fiqh 2 MD MD-B4

51 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 MD MD-B4

52 MDI-11009 Sirah Nabawiyah 2 MD MD-B4

53 MDI-11013 Manajemen Dakwah 2 MD MD-B4

54 MDI-11018 Logika 2 MD MD-B4

55 MDI-11020 Metodologi Penelitian 2 MD MD-B4

56 MDI-11032 Manajemen SDM 2 MD MD-B4

57 MDI-11035 Leadership 2 MD MD-B4

58 MDI-11037 Public Relation 2 MD MD-B4

59 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-B4

MATA KULIAH PILIHAN

60 MDI-22001 Resolusi Konflik 2 MD MD-B4

Jumlah 22

NIM 131311065 s/d 131311095

61 INS-11005 Hadits 2 MD MD-C4

62 INS-11008 Fiqh 2 MD MD-C4

63 MDI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 MD MD-C4

64 MDI-11017 Retorika Dakwah 2 MD MD-C4

65 MDI-11019 Filsafat Islam 2 MD MD-C4

66 MDI-11021 Statistika 2 MD MD-C4

67 MDI-11022 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 MD MD-C4

68 MDI-11023 Ilmu Politik 2 MD MD-C4

69 MDI-11026 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 MD MD-C4

70 MDI-11038 Pemikiran Modern dalam Islam (PMDI) 2 MD MD-C4

71 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-C4

MATA KULIAH PILIHAN

72 MDI-22002 Islam dan Kesetaraan Gender 2 MD MD-C4

Jumlah 22

NIM 131311096 s/d 131311125

73 INS-11003 Tafsir 2 MD MD-D4

74 INS-11007 Ushul Fiqh 2 MD MD-D4

75 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 MD MD-D4

76 MDI-11009 Sirah Nabawiyah 2 MD MD-D4

77 MDI-11013 Manajemen Dakwah 2 MD MD-D4

78 MDI-11018 Logika 2 MD MD-D4

79 MDI-11020 Metodologi Penelitian 2 MD MD-D4

80 MDI-11032 Manajemen SDM 2 MD MD-D4

81 MDI-11035 Leadership 2 MD MD-D4

82 MDI-11037 Public Relation 2 MD MD-D4

83 MDI-11051 Hifdzul Qur’an 0 MD MD-D4

MATA KULIAH PILIHAN

84 MDI-22001 Resolusi Konflik 2 MD MD-D4

Jumlah 22



SEMESTER VI

NO KODE MK MATA KULIAH sks JRS KLP

85 INS-11017 Bahasa Arab III 2 MD MD-A6

86 MDI-11011 Filsafat Dakwah 2 MD MD-A6

87 MDI-11014 Sosiologi Dakwah 2 MD MD-A6

88 MDI-11016 Hadits Dakwah 2 MD MD-A6

89 MDI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 MD MD-A6

90 MDI-11025 Psikologi Dakwah 2 MD MD-A6

91 MDI-11028 Sistem Ekonomi Islam 2 MD MD-A6

92 MDI-11029 Sistem Informasi Manajemen Dakwah 2 MD MD-A6

93 MDI-11030 Teknik Pengambilan Keputusan 2 MD MD-A6

MATA KULIAH PILIHAN

94 MDI-22009 Manajemen Bisnis Islam 2 MD MD-A6

Jumlah 20

95 INS-11005 Hadits 2 MD MD-B6

96 MDI-11010 Sejarah Dakwah 2 MD MD-B6

97 MDI-11012 Metodologi Dakwah 2 MD MD-B6

98 MDI-11015 Tafsir Dakwah 2 MD MD-B6

99 MDI-11031 Manajemen Pelatihan Dakwah 2 MD MD-B6

100 MDI-11033 Perilaku Organisasi 2 MD MD-B6

101 MDI-11034 Etika Bisnis 2 MD MD-B6

102 MDI-11036 Manajemen Keuangan 2 MD MD-B6

103 MDI-11050 Dasar-dasar Komputer 0 MD MD-B6

MATA KULIAH PILIHAN

104 MDI-22006 Politik Islam 2 MD MD-B6

Jumlah 18

105 INS-11017 Bahasa Arab III 2 MD MD-C6

106 MDI-11011 Filsafat Dakwah 2 MD MD-C6

107 MDI-11014 Sosiologi Dakwah 2 MD MD-C6

108 MDI-11016 Hadits Dakwah 2 MD MD-C6

109 MDI-11024 Studi Kebijakan Dakwah 2 MD MD-C6

110 MDI-11025 Psikologi Dakwah 2 MD MD-C6

111 MDI-11028 Sistem Ekonomi Islam 2 MD MD-C6

112 MDI-11029 Sistem Informasi Manajemen Dakwah 2 MD MD-C6

113 MDI-11030 Teknik Pengambilan Keputusan 2 MD MD-C6

MATA KULIAH PILIHAN

114 MDI-22009 Manajemen Bisnis Islam 2 MD MD-C6

Jumlah 20

SEMESTER VIII

NO KODE MK MATA KULIAH sks JRS KLP

Konsentrasi Manajemen Wisata Religi, Haji & Umrah

115 MDI-11039 Manajemen Haji dan Umrah 2 MD MD-A8

116 MDI-11040 Manajemen Wisata Religi dan Travelling 2 MD MD-A8

117 MDI-11041 Fiqh haji, Umrah, dan Ziarah 4 MD MD-A8

118 MDI-11042 Keimigrasian 2 MD MD-A8

119 MDI-11043 Geografi Islam 2 MD MD-A8

120 MDI-11044 Riset Konsumen 2 MD MD-A8

121 MDI-11045 Guiding/Tourist Guide 2 MD MD-A8

122 MDI-11046 Manajemen Transportasi Wisata 2 MD MD-A8

Jumlah 18

NIM 121311028 s/d NIM 121311054 & NIM 121311087

NIM 121311055 s/d NIM 121311081  & NIM 121311082 + 121311083 + 121311085

NIM 121311001 s/d NIM 121311027 & NIM 121311086 



Konsentrasi Manajemen Zakat, Infaq & Shadaqah

123 MDI-11051 Manajemen ZIS 4 MD MD-B8

MD MD-B8

124 MDI-11052 Fiqh Zakat I 2 MD MD-B8

125 MDI-11053 Fiqh Zakat II 2 MD MD-B8

126 MDI-11054 Zakat & Hukum Positif 2 MD MD-B8

127 MDI-11055 Manajemen Pemasaran 2 MD MD-B8

128 MDI-11056 Riset Konsumen 2 MD MD-B8

129 MDI-11057 Pendayagunaan ZIS 2 MD MD-B8

130 MDI-11058 Akuntansi ZIS Kontemporer 2 MD MD-B8

Jumlah 18

Konsentrasi Bisnis Islam

131 MDI-11059 Hukum Bisnis 2 MD MD-C8

132 MDI-11060 Dasar-Dasar Bisnis 2 MD MD-C8

133 MDI-11061 Fiqh Ekonomi Islam 2 MD MD-C8

134 MDI-11062 Bunga Bank dan Riba 2 MD MD-C8

135 MDI-11063 Lembaga Keuangan Islam 2 MD MD-C8

136 MDI-11064 Akuntansi Bank Syari'ah 2 MD MD-C8

137 MDI-11065 Strategi Fund Rising 2 MD MD-C8

138 MDI-11066 Audit Manajemen 2 MD MD-C8

139 MDI-11067 Manajemen Pemasaran 2 MD MD-C8

Jumlah 18

MATA KULIAH PRAKTEK

140 MDI-11047 KKL/PPL 4 MD MD-8

141 INS-11011 KKN 4 MD MD-8

142 MDD-11048 Skripsi 6 MD MD-8

Jumlah



SEMESTER II

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM. 1401046001 s/d 1401046024

1 INS-11004 Ulumul Hadits 2 PMI PM-A2

2 INS-11006 Tauhid 2 PMI PM-A2

3 INS-11010 Sejarah Peradaban Islam 2 PMI PM-A2

4 INS-11013 Pendidikan Kewarganegaraan 2 PMI PM-A2

5 PMI-11002 Pengantar Ilmu Komunikasi 2 PMI PM-A2

6 PMI-11005 Pengantar Filsafat 2 PMI PM-A2

7 PMI-11007 Sosiologi 2 PMI PM-A2

8 PMI-11009 Sirah Nabawiyah 2 PMI PM-A2

9 PMI-11008 Antropologi 2 PMI PM-A2

10 PMI-11018 Logika 2 PMI PM-A2

11 PMI-11020 Statistika 2 PMI PM-A2

Jumlah 22

NIM. 1401046025 s/d 1401046048

12 INS-11001 Pengantar Studi Islam 2 PMI PM-B2

13 INS-11002 Ulumul Qur'an 2 PMI PM-B2

14 INS-11007 Ushul Fiqh 2 PMI PM-B2

15 INS-11009 Akhlaq/Tasawuf 2 PMI PM-B2

16 PMI-11001 Pengantar Ilmu Dakwah 2 PMI PM-B2

17 PMI-11003 Pengantar Bimbingan dan Penyuluhan 2 PMI PM-B2

18 PMI-11004 Pengantar Manajemen 2 PMI PM-B2

19 PMI-11006 Psikologi 2 PMI PM-B2

20 PMI-11008 Antropologi 2 PMI PM-B2

21 PMI-11018 Logika 2 PMI PM-B2

22 PMI-11020 Statistika 2 PMI PM-B2

Jumlah 16

SEMESTER IV

NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

NIM 131411001 s/d 131411019

23 PMI-11025 Pengantar PMI 2 PMI PM-A4

24 PMI-11019 Metodologi Penelitian 2 PMI PM-A4

25 PMI-11031 Psikologi Sosial 2 PMI PM-A4

26 PMI-11015 Tafsir Dakwah 2 PMI PM-A4

27 PMI-11026 Teori Sosial 2 PMI PM-A4

28 PMI-11010 Sejarah Dakwah 2 PMI PM-A4

29 PMI-11013 Manajemen Dakwah 2 PMI PM-A4

30 PMI-11022 Ilmu Politik 2 PMI PM-A4

31 PMI-11039 Dasar-Dasar Kesehatan Lingkungan 2 PMI PM-A4

32 PMI-11035 Sosiologi Pedesaan dan Perkotaan 2 PMI PM-A4

Jumlah 20

NIM 131411020 s/d 131411037

33 INS-11005 Hadits 2 PMI PM-B4

34 INS-11003 Tafsir 2 PMI PM-B4

35 INS-11008 Fiqh 2 PMI PM-B4

36 PMI-11014 Sosiologi Dakwah 2 PMI PM-B4

37 PMI-11012 Metodologi Dakwah 2 PMI PM-B4

38 PMI-11011 Filsafat Dakwah 2 PMI PM-B4

39 PMI-11017 Retorika Dakwah 2 PMI PM-B4

40 INS-11012 Islam dan Budaya Jawa 2 PMI PM-B4

41 PMI-11038 Resolusi Konflik 2 PMI PM-B4

42 PMI-11023 Studi Kebijakan Dakwah 2 PMI PM-B4

43 PMI-11016 Hadis Dakwah 2 PMI PM-B4

Jumlah 22

JURUSAN PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM (PMI)



NO KODE MK MATA KULIAH SKS JRS KLP

1 KPI-11036 Dasar-dasar Komputer 2 KPI KP-D6

2 MDI-11050 Dasar-dasar Komputer 0 MD MD-D6

3 INS-11016 Bahasa Inggris I 2 BPI SEMUA

4 INS-11015 Bahasa Inggris II 2 BPI SEMUA

5 KPI-2115 Bahasa Inggris III 2 KPI SEMUA

Jumlah 2

NO KODE MATERI SKS JRS KELAS

Mahasiswa Semester II

1 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-A

2 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-B

3 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-C

4 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-D

5 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-E

6 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-F

7 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-G

8 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-H

9 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-I

10 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-J

11 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-K

12 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-L

13 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-M

14 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-N

15 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-O

16 Bahasa Arab I 2 semua FDK2-A1-P

Mahasiswa Semester IV

17 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-A

18 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-B

19 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-C

20 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-D

21 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-E

22 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-F

23 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-G

24 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-H

25 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-I

26 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-J

27 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-K

28 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-L

29 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-M

30 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-N

31 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-O

32 Bahasa Arab II 2 semua FDK4-A2-P

33 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-A

34 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-B

35 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-C

36 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-D

37 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-E

38 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-F

39 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-G

40 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-H

41 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-I

42 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-J

43 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-K

44 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-L

45 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-M

46 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-N

47 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-O

48 Bahasa Arab III 2 semua FDK4-A3-P

JADWAL KULIAH TAMBAHAN

JADWAL PERKULIAHAN PIB (PROGRAM INTENSIF BAHASA)



49 Bahasa Arab I 2 semua FDK-UA-1

50 Bahasa Arab II 2 semua FDK-UA-2

51 Bahasa Arab III 2 semua FDK-UA-3

Semarang; 21 Desember 2014

An. Dekan

Wakil Dekan Bidang Akademik,

Dr. H. Abu Rokhmad, M.Ag.

NIP. 19760407 200112 1 003

Kelas mengulang Mahasiswa semester VI dan sebelumnya


